ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2230/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  solicitando  um  profissional  odontológico  para  realizar
apenas restaurações no CEO.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação de um profissional odontológico para realizar apenas restaurações no CEO se
justifica  pela  necessidade  de  atender  a  demanda  específica  de  tratamento  dentário  dos
pacientes  que  procuram essa  especialidade.  Ao  solicitar  um profissional  exclusivamente
para  realizar  restaurações,  é  possível  garantir  uma  maior  eficiência  e  qualidade  no
atendimento, além de otimizar o tempo de espera dos pacientes que necessitam desse tipo
de tratamento. Por esta razão, se requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JULHO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .

​